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Risiko- und Ertragsprofil Kennzahlen
Niedrigeres Risiko Hoéheres Risiko
Nettoinventarwert 100.9
Potenziell niedrigere Rendite Potenziell hthere Rendite Performance annualisiert (%)* 1.9
Volatilitat annualisiert (%)* 4.2
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Ziel des Fonds ist, eine Anlagestrategie fir ein ausgewogenes
Risikoprofil wiederzugeben.

Das Fondsvermogen wird in Aktien und Obligationen angelegt.

Das Portfolio wird nach einer von den Vaudoise Versicherungen
definierten Anlagephilosophie zusammengestellt.

Die Referenzwahrung ist der CHF.

Der Fonds ist zwischen 70% und 100% gegen das
Wechselkursrisiko abgesichert.
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* Die Performance vor dem 04.12.2015 wird pro forma angebeben
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Grosste Positionen

Nestlé

Novartis

Roche Holding

UBS Group

ABB

Zurich Insurance
Syngenta

Swiss Re

Cie Financiére Richemont
Credit Suisse Group

1.9%
1.6%
1.4%
0.5%
0.4%
0.4%
0.3%
0.3%
0.3%
0.3%

Total

Fondsinformationen

ISIN
Fondswahrung
Fondsmanagement

Depotbank
Fondsdomizil
Rechtsform
Anteilsklasse
Auflegungsdatum
Geschaftsjahresende

TER (inkl.
Verwaltungsgebihren)

Rechtliche Informationen

Die in der Vergangenheit erzielte Performance bietet keine Garantie fir kiinftige Wertentwicklungen.

7.4%

XF0040769840
CHF

Vaudoise Leben,
Versicherungsgesellschaft AG
Credit Suisse AG
Schweiz

Interner Fonds
Kapitalzuwachs
04.12.2015
31.12.

1.2%
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Vermogensverteilung

Cash
2%

Obligationen
69%

Aufteilung nach Wahrungen
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Sonstige

Die Daten in diesem Dokument werden zu Informationszwecken angegeben und enthalten keinerlei Anlageempfehlungen. Die Meinungen, Bewertungen und Informationen in
diesem Dokument kdnnen sich &ndern, sie geben den Standpunkt der Vaudoise Versicherungen zu den aktuellen Marktbedingungen wieder.

Das vorliegende Dokument dient zu Marketingzwecken. Die Wahl einer Anlagestrategie beim Abschluss einer Lebensversicherung kann nur nach dem Ausfiillen des Fragebogens
zum Anlegerprofil und nach Kenntnisnahme des Fondsprospekts sowie nach Kontaktaufnahme mit einem Berater getroffen werden.
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